
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 2 червня 2021 р. № 573 

Київ

Про функціонування Державного аграрного реєстру

{Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ 
№ 1431 від 23.12.2022 
№ 186 від 03.03.2023 
№ 910 від 25.08.2023 
№ 1132 від 31.10.2023}

Відповідно до статті 2-

2 Закону України “Про державну підтримку сільського 
господарства України” Кабінет Міністрів України п остановляє :

1. Затвердити такі, що додаються:

Порядок ведення та адміністрування Державного аграрного реєстру;

перелік відомостей Державного аграрного реєстру.

2. Установити, що у період воєнного стану, введеного відповідно до Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, в Державному 
аграрному реєстрі мають право реєструватися суб’єкти агропромислового комплексу з 
метою подання звернень щодо визначення їх критично важливими для функціонування 
економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період відповідно до 
Порядку та критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які є критично 
важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 
особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 
р. № 76 “Деякі питання реалізації положень Закону України “Про мобілізаційну підготовку 
та мобілізацію” щодо бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на 
воєнний час” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940), та набувають статусу 
користувача Державного аграрного реєстру.

3. Установити, що у період воєнного стану, введеного відповідно до Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, в Державному 
аграрному реєстрі мають право реєструватися суб’єкти агропромислового комплексу, які 
проходять верифікацію відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту з 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1431-2022-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/186-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1132-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1877-15#n698
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/76-2023-%D0%BF#n111
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/76-2023-%D0%BF#n111
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/76-2023-%D0%BF#n111
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022#n32
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1132-2023-%D0%BF#n21


верифікації суб’єктів агропромислового комплексу в умовах воєнного стану, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2023 р. № 1132 “Про реалізацію 
експериментального проекту з верифікації суб’єктів агропромислового комплексу в умовах 
воєнного стану”, та набувають статусу користувача Державного аграрного реєстру.

{Постанову доповнено пунктом 3 згідно з Постановою КМ № 1132 від 31.10.2023}

{Постановляюча частина в редакції Постанови КМ № 186 від 03.03.2023}

Прем'єр-міністр України Д.ШМИГАЛЬ

Інд. 75

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1132-2023-%D0%BF#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1132-2023-%D0%BF#n52
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/186-2023-%D0%BF#n9


ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 2 червня 2021 р. № 573

ПОРЯДОК 
ведення та адміністрування Державного аграрного 

реєстру

Загальна частина
1. Цей Порядок визначає правові та організаційні процедури ведення та 

адміністрування Державного аграрного реєстру (далі - Реєстр).

{Пункт 1 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:

адміністрування Реєстру - здійснення заходів щодо технічного та технологічного 
забезпечення функціонування Реєстру, збереження та захисту даних, що містяться в 
Реєстрі;

електронна реєстрація - процес внесення до Реєстру інформації про виробника 
сільськогосподарської продукції, передбаченої пунктом 1 переліку відомостей Державного 
аграрного реєстру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 червня 
2021 р. № 573, та третіх осіб, що підтверджується накладенням електронного підпису та 
завершується створенням особистого електронного кабінету;

користувачі Реєстру - виробники сільськогосподарської продукції та треті особи;

треті особи - органи державної влади та органи місцевого самоврядування, особи та 
організації з надання фінансових послуг, зокрема банки та інші фінансові установи, а також 
суб’єкти, залучені до надання державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих 
бюджетів, міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам 
сільськогосподарської продукції, не забороненої законом, яким адміністратором Реєстру 
надано право доступу до відомостей Реєстру, користування ними, а також користування 
програмними засобами Реєстру.

{Абзац п'ятий пункту 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 910 від 
25.08.2023}

Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Законах України 
“Про державну підтримку сільського господарства України”, “Про особливості 
страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою”, “Про банки і 
банківську діяльність”, “Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для 
агропромислового комплексу” та “Про електронні довірчі послуги”.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1877-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4391-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4391-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3023-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3023-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19


3. Держателем та адміністратором Реєстру, власником та володільцем інформації 
Реєстру є Мінагрополітики.

4. Придбання товарів, робіт і послуг, пов’язаних із створенням, функціонуванням та 
підтримкою на належному технічному рівні Реєстру, здійснюється у порядку, визначеному 
законом. Майнові права інтелектуальної власності на комп’ютерну програму, що 
забезпечує діяльність Реєстру, та компіляцію даних Реєстру належать державі в особі 
Мінагрополітики.

Ведення Реєстру та реєстрація користувачів Реєстру
5. Реєстр ведеться державною мовою.

6. Ведення Реєстру здійснюється шляхом:

внесення відомостей про виробників сільськогосподарської продукції до Реєстру, 
включаючи інформацію про обсяги виробленої (вирощеної) ними сільськогосподарської 
продукції, частку сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий 
(звітний) рік;

ведення обліку, оброблення та систематизації інформації про виробників 
сільськогосподарської продукції;

внесення змін до відомостей про виробників сільськогосподарської продукції до 
Реєстру для забезпечення актуальності таких відомостей;

використання інформації Реєстру, зокрема інформації, отриманої шляхом 
інформаційної взаємодії Реєстру з іншими державними реєстрами та кадастрами, для 
адміністрування наданих виробниками сільськогосподарської продукції заявок на 
отримання державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, 
міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам сільськогосподарської 
продукції, не забороненої законом (далі - заявки), а також документів дозвільного 
характеру;

відображення відповідних актуальних відомостей у Реєстрі в порядку його електронної 
інформаційної взаємодії з іншими державними реєстрами та кадастрами, а також іншими 
електронно-інформаційними ресурсами (системами);

{Абзац шостий пункту 6 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 910 від 
25.08.2023}

адміністрування заявок, а також документів дозвільного характеру за допомогою 
програмних засобів ведення Реєстру;

надання доступу до відомостей Реєстру в порядку та обсягах, передбачених цим 
Порядком.

7. Програмні засоби ведення Реєстру повинні надавати можливість:

ведення Реєстру;

направлення виробником сільськогосподарської продукції за допомогою програмних 
засобів ведення Реєстру до уповноважених відповідно до законодавства суб’єктів 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n13


відповідних електронних запитів та документів щодо виправлення помилок у відомостях 
державних баз даних, Державного земельного кадастру, інших державних кадастрах та 
реєстрах у порядку інформаційної взаємодії;

подання виробниками сільськогосподарської продукції за допомогою програмних 
засобів ведення Реєстру до уповноважених відповідно до законодавства суб’єктів 
електронних заяв та документів про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, про 
ідентифікацію та реєстрацію тварин тощо;

подання заявок та документів, адміністрування яких здійснюється через Реєстр з метою 
отримання державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, 
міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги, не забороненої законом, у тому числі 
відповідно до Законів України “Про розвиток та державну підтримку малого і середнього 
підприємництва” та “Про фонд часткового гарантування кредитів у сільському 
господарстві”, та доступу до відомостей Реєстру з боку третіх осіб, залучених до надання 
такої підтримки, на строк до прийняття рішення за відповідною заявкою та протягом усього 
періоду надання відповідного виду підтримки (реалізації відповідної програми);

{Абзац п'ятий пункту 7 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

адміністрування, розгляд та обробка відповідними користувачами Реєстру заявок.

8. Електронна реєстрація виробників сільськогосподарської продукції завершується, а 
особи набувають статусу користувача Реєстру після внесення всіх відомостей, 
передбачених пунктом 1 переліку відомостей Державного аграрного реєстру, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 червня 2021 р. № 573, та 
створення особистого електронного кабінету.

Виробник сільськогосподарської продукції набуває статусу користувача Реєстру з дати 
електронної реєстрації в Реєстрі.

9. Електронна реєстрація користувачів Реєстру здійснюється на безоплатній основі 
(самостійно або через центри надання адміністративних послуг).

10. Адміністратор Реєстру може делегувати функції з надання інформаційно-
консультаційної допомоги, пов’язаної з внесенням інформації до Реєстру, посадовим 
особам місцевих держадміністрацій та/або органів місцевого самоврядування.

11. Під час здійснення електронної реєстрації виробники сільськогосподарської 
продукції та треті особи проходять ідентифікацію та автентифікацію за допомогою 
інтегрованої системи електронної ідентифікації (з використанням засобів електронної 
ідентифікації з високим або середнім рівнем довіри).

Електронна реєстрація третіх осіб (крім органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування) здійснюється на підставі договору третьої особи з адміністратором 
Реєстру.

{Пункт 11 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

12. Під час електронної реєстрації користувач Реєстру вносить свою контактну 
інформацію (у разі коли вона не завантажилася автоматично) та отримує доступ до 
особистого електронного кабінету.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4618-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4618-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1865-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1865-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n16


13. Автоматично до Реєстру вносяться (завантажуються) такі відомості про виробників 
сільськогосподарської продукції:

про види діяльності виробника сільськогосподарської продукції, дата та номер запису 
в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань, місцезнаходження юридичної особи, про кінцевого 
бенефіціарного власника юридичної особи, про перебування виробника 
сільськогосподарської продукції у процесі припинення, зокрема про ліквідатора, 
ліквідаційну комісію, про перебування виробника сільськогосподарської продукції - 
юридичної особи у процедурі санації до відкриття провадження у справі про банкрутство, 
про перебування виробника сільськогосподарської продукції у процедурах банкрутства 
(неплатоспроможності), зокрема про розпорядника майна, керуючого санацією, 
ліквідатора, керуючого реструктуризацією або керуючого реалізацією, та інші відомості, 
що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 
та громадських формувань, - в порядку електронної інформаційної взаємодії Реєстру з 
Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань;

{Абзац другий пункту 13 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

про земельні ділянки виробника сільськогосподарської продукції (кадастровий номер, 
площа, межі земельної ділянки у векторному вигляді, цільове призначення, речове право на 
земельну ділянку, дата виникнення та строк дії речового права на земельну ділянку, 
наявність обтяжень такого права та інша інформація, зокрема про розташоване на 
відповідній земельній ділянці нерухоме майно, об’єкти незавершеного будівництва, 
майбутні об’єкти нерухомості, та інформація про їх обтяження, що міститься в державних 
базах даних, Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та Державному 
земельному кадастрі) - в порядку електронної інформаційної взаємодії відповідних 
державних баз даних, Реєстру з Державним реєстром речових прав на нерухоме майно та 
Державним земельним кадастром;

{Абзац третій пункту 13 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

про тварин виробника сільськогосподарської продукції (тип, ідентифікаційний номер, 
кількість, дата народження, стан здоров’я тварини та епізоотичний стан господарства, в 
якому утримується тварина, дані про ветеринарно-санітарний стан господарства, дата 
забою, місцезнаходження та інша інформація, що міститься в Єдиному державному реєстрі 
тварин) - в порядку електронної інформаційної взаємодії Реєстру з Єдиним державним 
реєстром тварин;

про аграрні розписки (вид сільськогосподарської продукції, яку боржник зобов’язаний 
поставити відповідно до товарної аграрної розписки, її кількість та якість; формула 
розрахунку розміру грошового зобов’язання боржника, кількості та родових ознак 
сільськогосподарської продукції, що є невід’ємною частиною такої формули відповідно до 
фінансової аграрної розписки; строк; предмет застави та інша інформація, що міститься у 
Реєстрі аграрних розписок), які видані виробником сільськогосподарської продукції або 
іншою особою, якщо забезпеченням виконання відповідної аграрної розписки є майбутній 
врожай, який вирощується на земельній ділянці, що належить виробнику 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n19


сільськогосподарської продукції на праві власності або іншому речовому праві, - в порядку 
електронної інформаційної взаємодії Реєстру з Реєстром аграрних розписок;

про пов’язаних із виробником сільськогосподарської продукції осіб, які протягом 
бюджетного року є отримувачами державної підтримки, - в порядку електронної 
інформаційної взаємодії Реєстру з ДПС;

про реєстраційний номер оператора ринку харчових продуктів - в порядку електронної 
інформаційної взаємодії Реєстру з реєстрами потужностей операторів ринку, на які видано 
експлуатаційні дозволи;

про реєстраційні номери потужностей - в порядку електронної інформаційної взаємодії 
Реєстру з Державним реєстром потужностей з виробництва та обігу кормів;

про фінансову звітність, дані податкової декларації про майновий стан і доходи, 
податкової декларації з податку на прибуток підприємств, податкової декларації платника 
єдиного податку, суму заборгованості перед бюджетами всіх рівнів (за їх наявності) для 
реалізації державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, 
міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам сільськогосподарської 
продукції, не забороненої законом, - в порядку електронної інформаційної взаємодії 
Реєстру з ДПС;

{Абзац дев'ятий пункту 13 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

про сільськогосподарську техніку і обладнання для агропромислового комплексу 
виробника сільськогосподарської продукції (із зазначенням марки, моделі, року випуску, 
дати реєстрації права власності (перереєстрації, зняття з обліку) - в порядку електронної 
інформаційної взаємодії Реєстру з Єдиним реєстром для ведення автоматизованого обліку 
тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і 
меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів;

{Пункт 13 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

відомості про виникнення, зміну, припинення обтяжень рухомого майна, а також про 
звернення стягнення на предмет обтяження, що містяться в Державному реєстрі обтяжень 
рухомого майна стосовно боржника - виробника сільськогосподарської продукції, - в 
порядку електронної інформаційної взаємодії Реєстру з Державним реєстром обтяжень 
рухомого майна;

{Пункт 13 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

про судові рішення, прийняті у судових справах, стороною у яких є виробник 
сільськогосподарської продукції , що стосується його господарської діяльності, - в порядку 
електронної інформаційної взаємодії Реєстру з Єдиним державним реєстром судових 
рішень;

{Пункт 13 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

про відкриті виконавчі провадження, боржником за якими є виробник 
сільськогосподарської продукції, - в порядку електронної інформаційної взаємодії Реєстру 
з автоматизованою системою виконавчих проваджень.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n24


{Пункт 13 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

14. До Реєстру також вноситься (завантажується) інформація, що містить відомості про 
виробників сільськогосподарської продукції, яка не зазначена у пункті 13 цього Порядку, 
шляхом автоматизованого обміну даними з відповідними державними базами даних, 
реєстрами та/або кадастрами (з якими забезпечено технологічну сумісність технічних 
рішень Реєстру) в порядку електронної інформаційної взаємодії Реєстру з такими базами 
даних, реєстрами та/або кадастрами.

14-

1. Внесення інформації до Реєстру здійснюється, зокрема, з використанням системи 
електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів “Трембіта”.

{Порядок доповнено пунктом 14-

1 згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

15. У разі неможливості автоматичного внесення (завантаження) виробник 
сільськогосподарської продукції має право внесення відповідних відомостей самостійно (у 
ручному режимі). Користувач несе відповідальність за достовірність введених ним 
самостійно даних.

16. Після електронної реєстрації у Реєстрі виробнику сільськогосподарської продукції 
присвоюється унікальний номер для його ідентифікації у Реєстрі.

17. Виробник сільськогосподарської продукції набуває право на отримання державної 
підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної технічної 
допомоги чи іншої допомоги виробникам сільськогосподарської продукції, не забороненої 
законом, адміністрування заявок на отримання яких здійснюється через Реєстр, на основі 
інформації, що міститься в Реєстрі, після електронної реєстрації в Реєстрі та надання ним 
доступу до відповідних відомостей про себе адміністратору Реєстру і третім особам, 
залученим до надання відповідної підтримки чи допомоги.

18. Відомості про користувача Реєстру, які автоматично вносилися (завантажувалися) 
до Реєстру, можуть оновлюватися автоматично за запитом користувачів Реєстру за 
допомогою програмних засобів ведення Реєстру, а для відомостей, внесених ним 
самостійно, - в ручному режимі.

Оновлення відомостей, які автоматично вносилися (завантажувалися) до Реєстру з 
відповідних державних баз даних, реєстрів та/або кадастрів, здійснюється у передбачених 
цим Порядком випадках.

19. Під час подання виробником сільськогосподарської продукції заявки, 
адміністрування якої здійснюється через Реєстр, а також перед прийняттям рішення щодо 
розгляду такої заявки відомості, які автоматично вносилися (завантажувалися) до Реєстру з 
відповідних державних баз даних, реєстрів та/або кадастрів, будуть автоматично оновлені 
в Реєстрі. Актуальними вважаються відомості про виробника сільськогосподарської 
продукції, які містилися в Реєстрі на момент отримання поданої заявки, за умови їх 
попереднього автоматичного оновлення.

За результатами розгляду заявки суб’єкт, виробник сільськогосподарської продукції 
отримує повідомлення про прийняття заявки або обґрунтовану відмову в наданні державної 
підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної технічної 
допомоги чи іншої допомоги, не забороненої законом, через особистий кабінет з копією 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n29


відповідного повідомлення на електронну пошту, зазначену виробником 
сільськогосподарської продукції під час електронної реєстрації.

У разі коли відомості, зазначені в заявці, відсутні у відповідних реєстрах та базах даних, 
такі відомості підтверджуються сканованими оригіналами паперових та/або електронних 
документів чи сканованими належним чином засвідченими їх копіями з дотриманням 
законодавства у сфері електронних довірчих послуг та електронного документообігу, які 
долучаються до заявки.

{Пункт 19 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

20. Аналоги електронних даних Реєстру на паперових носіях повинні містити 
власноручний підпис користувача Реєстру відповідно до законодавства. Автентифікація 
користувача Реєстру в Реєстрі здійснюється з використанням кваліфікованих електронних 
довірчих послуг, зокрема кваліфікованого електронного підпису чи печатки.

21. Адміністратор Реєстру вносить до Реєстру відомості, зазначені в абзацах 
четвертому і п’ятому підпункту 9 пункту 2 та пункті 4 переліку відомостей Державного 
аграрного реєстру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 червня 
2021 р. № 573.

Особистий електронний кабінет
22. Після електронної реєстрації програмні засоби ведення Реєстру створюють для 

користувача Реєстру особистий електронний кабінет як розділ Реєстру. Вхід до особистого 
електронного кабінету здійснюється шляхом автентифікації користувача.

Особистий електронний кабінет містить відповідні відомості про користувача Реєстру, 
зокрема необхідні для отримання державної підтримки, підтримки за рахунок коштів 
місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам 
сільськогосподарської продукції, не забороненої законом, адміністрування заявок на 
отримання яких здійснюється через Реєстр, та іншу інформацію, необхідну для взаємодії 
державних баз даних, реєстрів та кадастрів.

23. Особистий електронний кабінет виробника сільськогосподарської продукції 
забезпечує створення таких можливостей:

подання електронних документів та їх зберігання;

отримання інформаційних повідомлень щодо результатів розгляду поданих 
виробником сільськогосподарської продукції електронних заяв та документів, інших 
інформаційних повідомлень від адміністратора Реєстру та третіх осіб;

забезпечення інформаційної взаємодії виробника сільськогосподарської продукції з 
адміністратором Реєстру та третіми особами (у разі потреби);

гіперпосилання на види (програми) державної підтримки, підтримки за рахунок коштів 
місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам 
сільськогосподарської продукції, не забороненої законом, адміністрування заявок на 
отримання яких здійснюється через Реєстр, вимогам яких він відповідає;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n31


інші функції, необхідні для розгляду та обробки заявок, адміністрування яких 
здійснюється через Реєстр.

23-

1. У період воєнного стану, введеного відповідно до Указу Президента України від 
24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, особистий електронний 
кабінет суб’єкта агропромислового комплексу забезпечує можливість подання заявки щодо 
визначення такого суб’єкта критично важливим для функціонування економіки та 
забезпечення життєдіяльності населення в особливий період відповідно до цього Порядку 
після електронної реєстрації та внесення відомостей, передбачених пунктом 1 переліку 
відомостей Державного аграрного реєстру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 2 червня 2021 р. № 573 “Про функціонування Державного аграрного реєстру” 
(Офіційний вісник України, 2021 р., № 46, ст. 2869).

Під час електронної реєстрації до Реєстру вносяться відомості, визначені пунктом 5 
Порядку та критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які є критично 
важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 
особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 
р. № 76 “Деякі питання реалізації положень Закону України “Про мобілізаційну підготовку 
та мобілізацію” щодо бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на 
воєнний час” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940).

Відомості, передбачені цим пунктом, виключаються з Реєстру протягом шести місяців 
після припинення чи скасування воєнного стану.

{Порядок доповнено пунктом 23-

1 згідно з Постановою КМ № 186 від 03.03.2023}

24. Особистий електронний кабінет третьої особи забезпечує створення таких 
можливостей:

гіперпосилання на відповідні види (програми) надання державної підтримки, 
підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги чи іншої 
допомоги виробникам сільськогосподарської продукції, не забороненої законом, 
адміністрування заявок на отримання яких здійснюється через Реєстр такою третьою 
особою;

гіперпосилання на заявки, подані виробниками сільськогосподарської продукції на 
відповідні види (програми) надання державної підтримки, підтримки за рахунок коштів 
місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам 
сільськогосподарської продукції, не забороненої законом, адміністрування заявок на 
отримання яких здійснюється через Реєстр;

гіперпосилання з кожної заявки на відомості щодо виробника сільськогосподарської 
продукції у Реєстрі;

{Абзац четвертий пункту 24 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 910 від 
25.08.2023}

інші функції, необхідні для взаємодії з виробниками сільськогосподарської продукції 
та адміністратором Реєстру.

Доступ до відомостей Реєстру

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/76-2023-%D0%BF#n128
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/186-2023-%D0%BF#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n33
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n33


25. Доступ до відомостей Реєстру надається адміністратором Реєстру на безоплатній 
основі, крім випадків, передбачених законом:

виробнику сільськогосподарської продукції - в обсязі, що обмежується доступом до 
інформації, що міститься в Реєстрі, зокрема в особистому електронному кабінеті, для 
перегляду, внесення або редагування відомостей виключно про цього виробника 
сільськогосподарської продукції, а також правом перегляду відомостей Реєстру, внесених 
адміністратором Реєстру або третіми особами, які стосуються безпосередньо цього 
виробника сільськогосподарської продукції;

третій особі - в обсязі, що обмежується доступом до інформації, що міститься або 
доступна за гіперпосиланнями в особистому електронному кабінеті та відповідного 
функціоналу Реєстру для перегляду, та електронної інформаційної взаємодії, а також до 
закритих відомостей про такого виробника сільськогосподарської продукції без права 
внесення або редагування таких відомостей.

{Абзац третій пункту 25 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 910 від 
25.08.2023}

26. Строк доступу до відомостей Реєстру щодо виробника сільськогосподарської 
продукції визначається виробником сільськогосподарської продукції або законом.

Подання виробником сільськогосподарської продукції заявки передбачає доступ до 
відомостей Реєстру з боку третіх осіб, залучених до надання підтримки, на строк до 
прийняття рішення за відповідною заявкою та протягом усього періоду надання такому 
виробнику відповідного виду підтримки (реалізації відповідної програми).

{Абзац другий пункту 26 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 910 від 
25.08.2023}

Адміністрування Реєстру
27. Адміністратор Реєстру здійснює заходи, пов’язані із створенням, веденням, 

функціонуванням та адмініструванням Реєстру, зокрема:

визначає вимоги до захисту інформації в Реєстрі з дотриманням нормативно-правових 
актів у сфері захисту інформації;

перевіряє достовірність відомостей, внесених виробником сільськогосподарської 
продукції до Реєстру, під час розподілу державної підтримки виробників 
сільськогосподарської продукції та має право подавати органам державної влади та органам 
місцевого самоврядування запити щодо перевірки достовірності інформації, зазначеної 
виробниками сільськогосподарської продукції у Реєстрі.

28. Надання інформації, відомостей або інших персональних даних, що містяться у 
Реєстрі, здійснюється з дотриманням вимог Законів України “Про захист персональних 
даних”, “Про захист інформацій в інформаційно-комунікаційних системах” та інших 
законодавчих актів, що регулюють відповідні правовідносини.

{Пункт 28 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n34
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n34
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n35
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n35
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2297-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2297-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80/94-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n36


Інформаційна взаємодія Реєстру з іншими державними 
електронними інформаційними ресурсами або системами органів 

державної влади
29. Інформаційна взаємодія Реєстру з іншими державними електронними 

інформаційними ресурсами або інформаційними системами органів державної влади 
здійснюється безоплатно в порядку, встановленому законодавством.

{Пункт 29 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

30. Порядок інформаційної взаємодії Реєстру з іншими державними електронними 
інформаційними ресурсами або системами органів державної влади, а також структура та 
формат даних, що передаються та приймаються, визначаються адміністратором Реєстру та 
суб’єктами владних повноважень, які є держателями таких електронних інформаційних 
ресурсів або систем, окремими відповідними протоколами та/або договорами про 
інформаційну взаємодію з дотриманням вимог Законів України “Про електронні документи 
та електронний документообіг” і “Про електронні довірчі послуги”.

31. Відомості про виробників сільськогосподарської продукції, що внесені до Реєстру, 
можуть використовуватися державними органами, органами місцевого самоврядування та 
органами державної статистики з урахуванням частини другої статті 8 Закону України “Про 
офіційну статистику” у процесі формування та реалізації політики, в обсягах, наданих 
адміністратором Реєстру.

{Абзац перший пункту 31 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1431 від 
23.12.2022}

Відомості Реєстру не можуть бути використані для нарахування податкових 
зобов’язань, крім випадків, передбачених Податковим кодексом України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n37
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20#n88
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1431-2022-%D0%BF#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1431-2022-%D0%BF#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 2 червня 2021 р. № 573

ПЕРЕЛІК 
відомостей Державного аграрного реєстру

1. Загальна інформація про виробників сільськогосподарської продукції:

1) належність виробника сільськогосподарської продукції до однієї або декількох з 
таких категорій осіб:

фізична особа (у тому числі фізична особа, яка провадить діяльність, пов’язану з 
веденням особистого селянського господарства);

фізична особа - підприємець (у тому числі фізична особа - підприємець, що має статус 
сімейного фермерського господарства);

юридична особа (у тому числі юридична особа, що має статус сімейного фермерського 
господарства);

2) повне найменування юридичної особи незалежно від організаційно-правової форми 
або прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця, фізичної особи, 
які є виробниками сільськогосподарської продукції;

3) ідентифікаційний код юридичної особи (виробника сільськогосподарської 
продукції) згідно з ЄДРПОУ (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника 
податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому 
органу і мають відмітку в паспорті);

{Підпункт 3 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 910 від 
25.08.2023}

4) прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) та реєстраційний номер облікової картки 
платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому 
органу і мають відмітку в паспорті) керівника юридичної особи або іншої особи, яка може 
вчиняти дії від імені юридичної особи, зокрема підписувати договори, подавати документи 
для державної реєстрації;

{Підпункт 4 пункту 1 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

5) контактні дані виробника сільськогосподарської продукції (номер телефону, адреса 
електронної пошти);

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n41
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n41
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n42


6) місцезнаходження виробника сільськогосподарської продукції (місцезнаходження 
юридичної особи або адреса місця проживання, за якою здійснюється зв’язок з фізичною 
особою - підприємцем, фізичною особою);

7) фактична адреса провадження сільськогосподарської діяльності, адреси виробничих 
потужностей; 

8) особистий реєстраційний номер оператора ринку харчових продуктів (за наявності); 

9) реєстраційний номер потужності з Державного реєстру потужностей з виробництва 
та обігу кормів (за наявності);

10) стать фізичної особи, фізичної особи - підприємця, керівника юридичної особи 
(виробника сільськогосподарської продукції);

11) унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за 
наявності).

{Пункт 1 доповнено підпунктом 11 згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

2. Інформація про сільськогосподарську діяльність виробників сільськогосподарської 
продукції:

1) про види діяльності виробника сільськогосподарської продукції, дата та номер 
запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань, місцезнаходження юридичної особи, про кінцевого 
бенефіціарного власника юридичної особи, про перебування виробника 
сільськогосподарської продукції у процесі припинення, зокрема про ліквідатора, 
ліквідаційну комісію, про перебування виробника сільськогосподарської продукції - 
юридичної особи у процедурі санації до відкриття провадження у справі про банкрутство, 
про перебування виробника сільськогосподарської продукції у процедурах банкрутства 
(неплатоспроможності), зокрема про розпорядника майна, керуючого санацією, 
ліквідатора, керуючого реструктуризацією або керуючого реалізацією, та інші відомості, 
що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 
та громадських формувань, - в порядку електронної інформаційної взаємодії Реєстру з 
Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань;

{Підпункт 1 пункту 2 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

2) частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий 
(звітний) рік;

3) про земельні ділянки виробника сільськогосподарської продукції (кадастровий 
номер, площа, межі земельної ділянки у векторному вигляді, цільове призначення, речове 
право на земельну ділянку, дата виникнення та строк дії речового права на земельну 
ділянку, наявність обтяжень такого права та інша інформація, зокрема про розташоване на 
відповідній земельній ділянці нерухоме майно, об’єкти незавершеного будівництва, 
майбутні об’єкти нерухомості, та інформація про їх обтяження, що міститься в державних 
базах даних, Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та Державному 
земельному кадастрі) - в порядку електронної інформаційної взаємодії відповідних 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n44
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n47


державних баз даних, Реєстру з Державним реєстром речових прав на нерухоме майно та 
Державним земельним кадастром;

{Підпункт 3 пункту 2 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

4) інформація про сільськогосподарські культури, які вирощуються виробником 
сільськогосподарської продукції на земельних ділянках, зазначених у підпункті 3 цього 
пункту (тип, одиниця виміру, площа посіву, урожайність у розрізі культур за попередній 
податковий (звітний) рік, валовий збір, період вирощування відповідної культури протягом 
календарного року);

5) відомості про тварин виробника сільськогосподарської продукції (інформація, що 
міститься в Єдиному державному реєстрі тварин - для тварин, що підлягають обов’язковій 
реєстрації; для інших - вид, кількість, дата народження, місцезнаходження тощо);

6) відомості про сільськогосподарську техніку і обладнання для агропромислового 
комплексу виробника сільськогосподарської продукції (із зазначенням марки, моделі, року 
випуску, дати реєстрації права власності (перереєстрації, зняття з обліку) та наявності 
обтяження такого рухомого майна);

{Підпункт 6 пункту 2 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

7) статистична звітність виробника сільськогосподарської продукції за попередній 
податковий (звітний) рік;

{Підпункт 7 пункту 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 910 від 
25.08.2023}

8) обсяги виробленої (вирощеної) сільськогосподарської продукції за попередній 
податковий (звітний) рік (зазначається у разі, коли така інформація відсутня у статистичній 
звітності відповідно до підпункту 7 цього пункту);

8-

1) про фінансову звітність, дані податкової декларації про майновий стан і доходи, 
податкової декларації з податку на прибуток підприємств, податкової декларації платника 
єдиного податку, суму заборгованості перед бюджетами всіх рівнів (за наявності) для 
реалізації державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, 
міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам сільськогосподарської 
продукції, не забороненої законом, - в порядку електронної інформаційної взаємодії 
Реєстру з ДПС;

{Пункт 2 доповнено підпунктом 8-

1 згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

9) спеціальні відомості про виробників сільськогосподарської продукції та 
сільськогосподарську діяльність, яку вони провадять, пов’язані з отриманням відповідних 
видів державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної 
технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам сільськогосподарської продукції, не 
забороненої законом, адміністрування заявок на отримання яких здійснюється через 
Державний аграрний реєстр (далі - Реєстр):

реквізити поточного банківського рахунка виробника сільськогосподарської продукції 
для перерахування державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, 
міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам сільськогосподарської 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n49
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n51
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n53
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n53
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n54


продукції, не забороненої законом, адміністрування заявок на отримання яких здійснюється 
через Реєстр;

інформація про пов’язаних із виробником сільськогосподарської продукції осіб, що 
вноситься виробником сільськогосподарської продукції;

дата та сума перерахування державної підтримки з державного та/або місцевих 
бюджетів на поточний рахунок виробника сільськогосподарської продукції у банку за 
кожний звітний податковий період, у якому відбулася виплата такої підтримки;

відомості щодо розгляду адміністратором Реєстру або відповідною третьою особою 
заявок, адміністрування яких здійснюється через Реєстр;

відомості щодо отриманих документів дозвільного характеру, якщо отримання таких 
документів передбачено законом з метою отримання державної підтримки, підтримки за 
рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги 
виробникам сільськогосподарської продукції, не забороненої законом, адміністрування 
заявок на отримання яких здійснюється через Реєстр;

10) дата електронної реєстрації виробника сільськогосподарської продукції в Реєстрі та 
унікальний номер для його ідентифікації у Реєстрі;

11) відомості про виникнення, зміну, припинення обтяжень рухомого майна, а також 
про звернення стягнення на предмет обтяження, що містяться в Державному реєстрі 
обтяжень рухомого майна стосовно боржника - виробника сільськогосподарської 
продукції;

{Пункт 2 доповнено підпунктом 11 згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

12) відомості про судові рішення, прийняті у судових справах, стороною у яких є 
виробник сільськогосподарської продукції, що стосується його господарської діяльності 
(інформація, що міститься в Єдиному державному реєстрі судових рішень, та/або 
гіперпосилання на судові рішення в Єдиному державному реєстрі судових рішень);

{Пункт 2 доповнено підпунктом 12 згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

13) відомості про відкриті виконавчі провадження, боржником за якими є виробник 
сільськогосподарської продукції (інформація, що міститься в автоматизованій системі 
виконавчих проваджень).

{Пункт 2 доповнено підпунктом 13 згідно з Постановою КМ № 910 від 25.08.2023}

3. Загальні відомості про третіх осіб:

1) повне найменування юридичної особи незалежно від організаційно-правової форми;

2) ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ;

3) прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки 
платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n56
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n56
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n56


мають відмітку в паспорті) керівника юридичної особи або іншої особи, яка може вчиняти 
дії від імені юридичної особи;

{Підпункт 3 пункту 3 в редакції Постанови КМ № 910 від 25.08.2023}

4) контактні дані третьої особи (номер телефону, адреса електронної пошти).

4. Загальна інформація про державну підтримку, підтримку за рахунок коштів місцевих 
бюджетів, міжнародної технічної допомоги чи іншу допомогу виробникам 
сільськогосподарської продукції, не заборонену законом:

1) інформація щодо критеріїв отримання виробниками сільськогосподарської продукції 
державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної 
технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам сільськогосподарської продукції, не 
забороненої законом, адміністрування заявок на отримання яких здійснюється через Реєстр;

2) інформація щодо документів, які зобов’язані подати виробники 
сільськогосподарської продукції для отримання державної підтримки, підтримки за 
рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги 
виробникам сільськогосподарської продукції, не забороненої законом, адміністрування 
заявок на отримання яких здійснюється через Реєстр;

3) інформація щодо фактично отриманої виробниками сільськогосподарської продукції 
державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародної 
технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам сільськогосподарської продукції, не 
забороненої законом, адміністрування заявок на отримання яких здійснюється через Реєстр, 
зокрема інформація про подані заявки та обсяги отриманої державної допомоги у розрізі 
видів (порядків використання бюджетних коштів);

4) інші відомості, необхідні для адміністрування, розгляду та обробки заявок на 
отримання державної підтримки, підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів, 
міжнародної технічної допомоги чи іншої допомоги виробникам сільськогосподарської 
продукції, не забороненої законом, адміністрування яких здійснюється через Реєстр.

5. До відомостей Реєстру, які не можуть надаватися без згоди виробника 
сільськогосподарської продукції, належать:

прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи;

дата та місце народження фізичної особи;

реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);

{Абзац четвертий пункту 5 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 910 від 
25.08.2023}

контактні дані фізичної особи;

фінансова звітність виробника сільськогосподарської продукції;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n60
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n62
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/910-2023-%D0%BF#n62


статистична звітність виробника сільськогосподарської продукції;

електронні та скановані копії офіційних документів.

Адміністратор Реєстру має доступ до всіх відомостей Реєстру.

Про функціонування Державного аграрного 
реєстру
Постанова Кабінету Міністрів України; Порядок, Перелік від 
02.06.2021 № 573
Редакція від 01.11.2023, підстава — 1132-2023-п
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/573-2021-%D0%BF

Законодавство України
станом на 12.03.2024

чинний

Публікації документа

• Урядовий кур'єр від 08.06.2021 — № 108
• Офіційний вісник України від 18.06.2021 — 2021 р., № 46, стор. 87, стаття 2869, 

код акта 105371/2021

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1132-2023-%D0%BF

